渝淘汰产能办〔2022〕5号

重庆市利用综合标准依法依规推动

落后产能退出工作领导小组办公室

关于印发重庆市2022年利用综合标准依法依规

推动落后产能退出工作实施方案的通知
各区县（自治县）人民政府，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区管委会，市利用综合标准依法依规推动落后产能退出工作领导小组各成员单位：

《重庆市2022年利用综合标准依法依规推动落后产能退出工作实施方案》已经市政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

                  重庆市利用综合标准依法依规推动

                   落后产能退出工作领导小组办公室（代章）

                              2022年4月24日

（此件公开发布）

重庆市2022年利用综合标准依法依规
推动落后产能退出工作实施方案

为深入贯彻落实党中央、国务院关于碳达峰碳中和、深入打好污染防治攻坚战等决策部署，做好我市利用综合标准依法依规推动落后产能退出工作，特制定本方案。
一、总体思路

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大和十九届历次全会精神，深入落实习近平总书记对重庆提出的重要指示要求，认真落实党中央、国务院部署要求和市委、市政府工作安排，立足新发展阶段，完整、准确、全面贯彻新发展理念，积极融入和服务新发展格局，坚持稳字当头、稳中求进，进一步压实区县（自治县，以下简称区县）责任，强化部门协作，巩固中央生态环境保护督察报告例行督查第2项问题整改成果，全面推动各行业各领域能耗、环保、安全、技术达不到标准和生产不合格产品或淘汰类产能（以上即为落后产能）依法依规有序退出。
二、主要任务
（一）能耗方面。严格执行《中华人民共和国节约能源法》，对达不到国家能耗标准的产能，按国家要求限期整改，逾期未整改或经整改仍未达标的，依法关停退出。对国家明令淘汰的高耗能、高耗水设备（产品、工艺、技术、装备）按国家规定予以淘汰。〔市经济信息委、市发展改革委按职责分工负责，各区县政府，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区管委会具体落实（以下统称区县政府）。以下各项工作均需各区县政府具体落实，不再重复列出〕
1.开展年度工业节能监察。对2021年专项节能监察中发现的能耗超限额企业和其他违反节能法律法规的企业进行“回头看”，对未按照要求整改或整改不到位的，依法依规处理。对强制性单位产品能耗限额标准执行情况及高耗能行业阶梯电价、差别电价政策执行情况开展专项核查。对数据中心能效开展专项监察。对国家明令淘汰的高耗能机电设备（产品）和高耗水工艺、技术、装备淘汰情况开展“回头看”。严格落实国家工业节能监察其他相关部署。

2.强化重点领域节能降碳。认真落实《关于严格能效约束推动重点领域节能降碳的若干意见》《关于发布〈高耗能行业重点领域能效标杆水平和基准水平（2021年版）〉的通知》《关于发布〈高耗能行业重点领域节能降碳改造升级实施指南（2022年版）〉的通知》等文件要求，对能效在基准水平以下，且难以在规定时限通过改造升级达到基准水平以上的产能，通过市场化方式、法治化手段推动其加快退出。

（二）环保方面。对照生态环境保护相关法律法规、强制性标准及《产业结构调整指导目录（2019年本）》落后生产工艺装备“（十八）其他”第6项，加大生态环境保护行政执法力度，依法处理环境违法行为，综合利用各类环境标准依法依规推动落后产能有序退出。（市生态环境局负责）
1.聚焦重点行业强化管控。以长江经济带化工行业水污染防治规范整治为重点，综合利用市场化、法治化手段推动搬迁。以钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、烧结砖瓦、燃煤锅炉等行业为重点，强化监管；落实国务院《“十四五”节能减排综合工作方案》等相关部署，推进淘汰全市城市建成区、工业园区等区域35蒸吨/小时以下燃煤锅炉工作。以涉及5类重金属（铅、汞、镉、铬、砷）的排放行业为监管重点；继续推进锰污染综合整治。加强对全市重点行业、重点领域、重点园区的监管，对重点排污单位污染排放情况进行深入分析，定期更新重点排污单位名单。
2.持续加大环境执法力度。落实区县属地责任和企业主体责任，增强企业守法经营意识，加强污染治理技术指导，对企业存在的环境问题加强指导督导，对恶意违法行为“零容忍、出重拳”。全面落实“双随机、一公开”制度，对涉水、大气和土壤污染重点管控企业开展全面排查整治。全面巩固排污许可核心制度，强化环境影响评价、排污许可核发、证后执法检查等环节的有效衔接，构建固定污染源排污许可“一证式”监管体系。
3.加强企业运行监管。根据区域污染排放特点与有关法律法规、环境标准及技术规范要求，进一步完善污染源自动监控系统，规范企业运行监管，充分利用自动监控的非现场执法监管手段，强化日常执法监督管理。
（三）质量方面。严格执行《中华人民共和国产品质量法》，对照《产业结构调整指导目录（2019年本）》“落后生产工艺装备（十八）其他”第6项和“落后产品”，以钢铁、煤炭、水泥、电解铝、平板玻璃、烧结砖瓦等行业为重点，通过完善综合标准体系，严格常态化执法和强制性标准实施，促使《产业结构调整指导目录（2019年本）》所列落后产品和其他达不到国家强制性标准的产品退出市场，促进产能过剩矛盾得到缓解，环境质量得到改善，产业结构持续优化升级。（市市场监管局负责）

1.强化生产许可证管理。严格执行《产业结构调整指导目录（2019年本）》以及环保、能耗、安全、质量方面的法律法规、国际公约和强制性标准，做好钢铁、水泥企业工业产品生产许可换（发）证受理、审查和审批工作，对落后产能项目，不受理企业工业产品生产许可证申请，已受理的一律不予行政许可。将钢铁、水泥产品生产许可获证企业监督检查纳入“双随机、一公开”抽查计划，实行100%全覆盖检查，对检查中发现的违法违规问题，及时依法依规严肃处理。
2.开展产品质量监督抽查。保持钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、烧结砖瓦等产品监督抽查力度，认真执行年度监督抽查计划。全面落实监督抽查后处理有关要求，做好结果送达、异议复检、责令整改、产品复查等环节工作，督促企业落实好产品质量安全主体责任，确保监督抽查形成闭环。对产品质量达不到强制性标准要求的企业，严格按照《中华人民共和国产品质量法》相关条款，依法查处并责令限期整改，在6个月内未整改或经整改仍未达标的，依法吊销营业执照，依法关停退出。

    3.开展产品质量专项执法。将严厉打击钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、砖瓦等产品无证生产、不符合标准、以假充真、以次充好等违法行为作为常态化执法内容。对照《产业结构调整指导目录（2019年本）》“落后生产工艺装备（十八）其他”第6项和“落后产品”，长期坚持对执法中发现的不达标问题依法依规处置。利用日常监督信息，以无证、无照、“黑窝点”情况为重点，排查涉及钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、烧结砖瓦等产品的生产企业。加强信息沟通，相互协调，坚决依法取缔“地条钢”，严防“地条钢”死灰复燃。对生产企业质量违法行为，做到有举报必查，有线索反映必查，依法严格处罚。
（四）安全方面。对照《中华人民共和国安全生产法》和《淘汰落后安全技术装备目录（2015年第一批）》《推广先进与淘汰落后安全技术装备目录（2017年）》《金属冶炼企业禁止使用的设备及工艺目录（第一批）》及《产业结构调整指导目录（2019年本）》“落后生产工艺装备（十八）其他第6项”，对安全生产条件达不到相关法律、行政法规和国家标准或行业标准要求的产能，立即停产停业整顿；经停产停业整顿仍达不到法定安全生产条件的，依法予以关闭，有关部门依法吊销其相关证照。（市应急局负责）

1.分级分类推进企业安全生产标准化达标创建。在钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、烧结砖瓦等行业全面推行企业安全生产标准化创建工作。钢铁、水泥（熟料生产）、电解铝（含深井铸造铝加工）、平板玻璃等行业企业100%创建二级及以上等级安全生产标准化，水泥（粉磨加工）、烧结砖瓦等行业企业100%创建三级及以上等级安全生产标准化。
2.持续三类重点企业专项整治。按照《关于开展钢铁等三类重点企业重大安全隐患销号管理工作的通知》（渝应急发〔2021〕4号）要求，持续对全市钢铁、铝加工（深井铸造）、粉尘涉爆等三类重点企业重大隐患开展专项整治，对6项粉尘涉爆、7项铝加工（深井铸造）、8项钢铁企业和4项有限空间作业重点执法事项实施精准销号。

3.强化危险化学品安全监管。坚决按照《淘汰落后危险化学品安全生产工艺技术设备目录（第一批）》淘汰所列设备及工艺，进一步加强对危险化学品企业重大生产安全事故隐患、安全生产标准化是否达标等方面进行重点执法检查，提升危险化学品企业本质安全水平。
（五）技术方面。对照《产业结构调整指导目录（2019年本）》所列“落后生产工艺装备”〔“（十八）其他”中的第6项除外，下同〕，按照有关规定淘汰相关工艺技术装备。做好国家产业政策新部署新要求的跟进落实。巩固取缔“地条钢”成果，严防死灰复燃。（市经济信息委、市发展改革委、市能源局按职责分工负责）

1.巩固重点行业落后生产工艺装备淘汰成果。对冶金、建材、石化化工重点行业生产工艺装备开展再摸排、再清理，对属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》所列“落后生产工艺装备”的，立即予以淘汰；对30万吨/年及以下乙烯装置、单系列60万吨/年以下规模对二甲苯装置、高温煤气洗涤水在开式冷却塔中与空气直接接触冷却工艺技术、10万吨/年及以下电石装置及长期停产的无效电石产能、内燃式电石炉制定退出时间表、路线图。

2.开展整治虚拟货币“挖矿”活动。按照国家发展改革委等部门《关于整治虚拟货币“挖矿”活动的通知》（发改运行〔2021〕1283号）要求，对全市范围内虚拟货币“挖矿”活动开展全面梳理排查，对摸排出的虚拟货币“挖矿”活动建立工作台账，按国家有关要求打表推进处置。

3.落实能源绿色低碳转型行动部署。遵照国家能源局工作时序安排，有序稳妥淘汰煤电（含燃煤热电）落后产能。
4.开展涉工业固体废物落后生产工艺设备专项整治。全面对照《限期淘汰产生严重污染环境的工业固体废物的落后生产工艺设备名录》，在全市范围内开展集中摸排，对发现的落后生产工艺设备，建立工作台账，按规定期限打表推进处置。
5.严防“地条钢”死灰复燃。持续保持高压态势，继续运行群众举报处置响应机制，严惩违法建设生产销售“地条钢”。市电力公司指导各区县供电部门加强对用电量异常企业的监测，及时将用电异常企业信息报当地区县政府。
三、政策措施
（一）加强资金监管。对中央和市级工业企业结构调整专项奖补资金使用情况进行专项核查，切实提升资金使用绩效，确保资金安全、有效。（市财政局负责）
（二）加大技术扶持。结合实施产业基础再造和产业链供应链现代化水平提升工程，大力推动传统行业转型升级和智能化改造。加强行业准入（规范）管理，推广先进适用技术，引导企业进行技术改造，提高运营效率。（市经济信息委负责）
（三）落实价格政策。对钢铁、水泥、电解铝等“两高”行业能耗、电耗达不到强制性标准产能和存在淘汰类产能的落后企业，落实差别电价、阶梯电价等电价上浮政策。将虚拟货币“挖矿”项目纳入差别电价政策实施范围，执行“淘汰类”企业电价。（市发展改革委、市经济信息委按职责分工负责）
（四）执行差别化信贷政策。引导督促银行业金融机构落实有保有控的金融政策，对有效益、有前景，且主动退出落后产能、实施兼并重组的企业，按照风险可控、商业可持续原则，积极予以信贷支持；对违规新增落后产能的企业，不得提供授信支持；对未按期退出落后产能的企业，严控新增授信，压缩退出存量贷款。引导银行业机构充分借助、发挥债委会作用，运用市场化、法治化手段妥善处置企业债务和银行不良资产。（人行重庆营管部、重庆银保监局按职责分工负责）

（五）做好职工安置。指导企业落实主体责任，依法妥善处理劳动关系，制定好职工安置方案和风险处置预案。落实促进自主创业、鼓励企业吸纳就业和帮扶困难人员就业等各项政策，做好社保关系接续和转移，按规定落实好社会保障待遇。加强职业介绍和技能培训，增强失业人员的再就业能力。（市人力社保局负责）

（六）盘活土地资源。严格执行产业准入政策，严禁向不符合产业政策的项目供地。支持涉落后产能企业用好存量土地，促进更新改造和土地再开发利用。（市规划自然资源局负责）
（七）强化惩戒约束。加强相关信用信息归集，对未按期完成落后产能退出的企业，由相关职能部门将有关信用信息录入国家和我市公共信用信息平台。全市各级各部门按照有关规定查询、利用信用信息，依法依规开展失信约束惩戒，对逾期不履行行政处罚决定的依法申请人民法院强制执行。（市发展改革委、市经济信息委、市财政局、市人力社保局、市规划自然资源局、市生态环境局、市应急局、市市场监管局、市能源局、人行重庆营管部、重庆银保监局按职责分工负责）
四、工作要求
（一）强化工作协同。市级有关部门要围绕年度重点工作和具体任务，全面做好摸排，及时了解、掌握工作进展，定期组织监督检查，对进展较慢的区县，采取通报、约谈等方式进行督办。各区县政府要切实履行属地责任，依法依规推动落后产能应退尽退。
（二）抓好信息公开。市经济信息委、市生态环境局、市应急局、市市场监管局要定期在“信用中国（重庆）”“国家企业信用信息公示平台（重庆）”等网站公布当年执法监督执行情况，披露不达标应限期整改的企业名单（“黄牌”名单），以及经整改仍不达标、已依法关闭的企业名单（“红牌”名单）。市生态环境局要定期更新重点排污单位名单，开展环境信用评价工作，定期公布违法企业名单及处罚情况。市市场监管局要按规定公布相关产品行政许可和查处违法案件情况。

（三）做好信息报送。各区县政府、市级有关部门要及时将方案制定、执法监管、年度总结等工作进展情况及存在的问题报送市利用综合标准依法依规推动落后产能退出工作领导小组办公室。市利用综合标准依法依规推动落后产能退出工作领导小组办公室形成2022年度落后产能退出情况书面报告，经市政府同意后，报送工业和信息化部、国家能源局。
    附件：重庆市2022年利用综合标准依法依规推动落后产能

          退出主要任务分工

附件
重庆市2022年利用综合标准依法依规推动落后产能退出

主要任务分工

	序号
	标准分类
	主要任务
	具体工作措施
	市级责任部门及处室
	联系人及联系电话

	1
	能耗方面
	严格执行《中华人民共和国节约能源法》，对达不到国家能耗标准的产能，按国家要求限期整改，逾期未整改或经整改仍未达标的，依法关停退出。对国家明令淘汰的高耗能、高耗水设备（产品、工艺、技术、装备）按国家规定予以淘汰。
	对2021年专项节能监察中发现的能耗超限额企业和其他违反节能法律法规的企业进行“回头看”，对未按照要求整改或整改不到位的，依法依规处理。对强制性单位产品能耗限额标准执行情况及高耗能行业阶梯电价、差别电价政策执行情况开展专项核查。对数据中心能效开展专项监察。对国家明令淘汰的高耗能机电设备（产品）和高耗水工艺、技术、装备淘汰情况开展“回头看”。严格落实国家工业节能监察其他相关部署。
	市经济信息委
执法处
	沈苗
63897819

	2

	强化重点领域节能降碳。认真落实《关于严格能效约束推动重点领域节能降碳的若干意见》《关于发布〈高耗能行业重点领域能效标杆水平和基准水平（2021年版）〉的通知》《关于发布〈高耗能行业重点领域节能降碳改造升级实施指南（2022年版）〉的通知》等文件要求，对能效在基准水平以下，且难以在规定时限通过改造升级达到基准水平以上的产能，通过市场化方式、法治化手段推动其加快退出。
	市经济信息委
节能处

市发展改革委工业处
	宋世雄

63897068

周妮

67575786

	3
	环保方面
	对照生态环境保护相关法律法规、强制性标准及《产业结构调整指导目录（2019年本）》落后生产工艺装备“（十八）其他”第6项，加大生态环境保护行政执法力度，依法处理环境违法行为，综合利用各类环境标准依法依规推动落后产能有序退出。
	聚焦重点行业强化管控。以长江经济带化工行业水污染防治规范整治为重点，综合利用市场化、法治化手段推动搬迁。以钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、烧结砖瓦、燃煤锅炉等行业为重点，强化监管；落实国务院《“十四五”节能减排综合工作方案》等相关部署，推进淘汰全市城市建成区、工业园区等区域35蒸吨/小时以下燃煤锅炉工作。以涉及5类重金属（铅、汞、镉、铬、砷）的排放行业为监管重点；继续推进锰污染综合整治。加强对全市重点行业、重点领域、重点园区的监管，对重点排污单位污染排放情况进行深入分析，定期更新重点排污单位名单。
	市生态环境局
水处

大气处

固体处
锰整改办

总量处
	卢露 88734765

郑坚 89181858

刘潭
88537015

杨小兰

88521867

池丽琰88521727

	4

	    持续加大环境执法力度。落实区县属地责任和企业主体责任，增强企业守法经营意识，加强污染治理技术指导，对企业存在的环境问题加强指导督导，对恶意违法行为“零容忍、出重拳”。全面落实“双随机、一公开”制度，对涉水、大气和土壤污染重点管控企业开展全面排查整治。全面巩固排污许可核心制度，强化环境影响评价、排污许可核发、证后执法检查等环节的有效衔接，构建固定污染源排污许可“一证式”监管体系。
	市生态环境局执法总队
	邓旨含

89071230

	5

	加强企业运行监管。根据区域污染排放特点与有关法律法规、环境标准及技术规范要求，进一步完善污染源自动监控系统，规范企业运行监管，充分利用自动监控的非现场执法监管手段，强化日常执法监督管理。
	市生态环境局
执法总队
	王翔

89188804

	6
	质量方面
	严格执行《中华人民共和国产品质量法》，对照《产业结构调整指导目录（2019年本）》“落后生产工艺装备（十八）其他”第6项和“落后产品”，以钢铁、煤炭、水泥、电解铝、平板玻璃、烧结砖瓦等行业为重点，通过完善综合标准体系，严格常态化执法和强制性标准实施，促使《产业结构调整指导目录（2019年本）》所列落后产品和其他达不到国家强制性标准的产品退出市场，促进产能过剩矛盾得到缓解，环境质量得到改善，产业结构持续优化升级。
	强化生产许可证管理。严格执行《产业结构调整指导目录（2019年本）》以及环保、能耗、安全、质量方面的法律法规、国际公约和强制性标准，做好钢铁、水泥企业工业产品生产许可换（发）证受理、审查和审批工作，对落后产能项目，不受理企业工业产品生产许可证申请，已受理的一律不予行政许可。将钢铁、水泥产品生产许可获证企业监督检查纳入“双随机、一公开”抽查计划，实行100%全覆盖检查，对检查中发现的违法违规问题，及时依法依规严肃处理。
	市市场监管局 质监处
	吕惠明
63800399

	7

	开展产品质量监督抽查。保持钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、烧结砖瓦等产品监督抽查力度，认真执行年度监督抽查计划。全面落实监督抽查后处理有关要求，做好结果送达、异议复检、责令整改、产品复查等环节工作，督促企业落实好产品质量安全主体责任，确保监督抽查形成闭环。对产品质量达不到强制性标准要求的企业，严格按照《中华人民共和国产品质量法》相关条款，依法查处并责令限期整改，在6个月内未整改或经整改仍未达标的，依法吊销营业执照，依法关停退出。
	市市场监管局 质监处
	吕惠明
63800399

	8

	开展产品质量专项执法。将严厉打击钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、砖瓦等产品无证生产、不符合标准、以假充真、以次充好等违法行为作为常态化执法内容。对照《产业结构调整指导目录（2019年本）》“落后生产工艺装备（十八）其他”第6项和“落后产品”，长期坚持对执法中发现的不达标问题依法依规处置。利用日常监督信息，以无证、无照、“黑窝点”情况为重点，排查涉及钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、烧结砖瓦等产品的生产企业。加强信息沟通，相互协调，坚决依法取缔“地条钢”，严防“地条钢”死灰复燃。对生产企业质量违法行为，做到有举报必查，有线索反映必查，依法严格处罚。
	市市场监管局
执法总队
	杨霄

63081513

	9
	安全方面
	对照《中华人民共和国安全生产法》和《淘汰落后安全技术装备目录（2015年第一批）》《推广先进与淘汰落后安全技术装备目录（2017年）》《金属冶炼企业禁止使用的设备及工艺目录（第一批）》及《产业结构调整指导目录（2019年本）》“落后生产工艺装备（十八）其他第6项”，对安全生产条件达不到相关法律、行政法规和国家标准或行业标准要求的产能，立即停产停业整顿；经停产停业整顿仍达不到法定安全生产条件的，依法予以关闭，有关部门依法吊销其相关证照。
	分级分类推进企业安全生产标准化达标创建。在钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、烧结砖瓦等行业全面推行企业安全生产标准化创建工作。钢铁、水泥（熟料生产）、电解铝（含深井铸造铝加工）、平板玻璃等行业企业100%创建二级及以上等级安全生产标准化，水泥（粉磨加工）、烧结砖瓦等行业企业100%创建三级及以上等级安全生产标准化。
	市应急局
工贸处

	赵大鹏15826189781

	10

	持续三类重点企业专项整治。按照《关于开展钢铁等三类重点企业重大安全隐患销号管理工作的通知》（渝应急发〔2021〕4号）要求，持续对全市钢铁、铝加工（深井铸造）、粉尘涉爆等三类重点企业重大隐患开展专项整治，对6项粉尘涉爆、7项铝加工（深井铸造）、8项钢铁企业和4项有限空间作业重点执法事项实施精准销号。
	市应急局
工贸处

	赵大鹏15826189781

	11

	强化危险化学品安全监管。坚决按照《淘汰落后危险化学品安全生产工艺技术设备目录（第一批）》淘汰所列设备及工艺，进一步加强对危险化学品企业重大生产安全事故隐患、安全生产标准化是否达标等方面进行重点执法检查，提升危险化学品企业本质安全水平。
	市应急局

危化品处
	程洪平13594074064

	12
	技术方面
	对照《产业结构调整指导目录（2019年本）》所列“落后生产工艺装备”〔“（十八）其他”中的第6项除外〕，按照有关规定淘汰相关工艺技术装备。做好国家产业政策新部署新要求的跟进落实。巩固取缔“地条钢”成果，严防死灰复燃。
	巩固重点行业落后生产工艺装备淘汰成果。对冶金、建材、石化化工重点行业生产工艺装备开展再摸排、再清理，对属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》所列“落后生产工艺装备”的，立即予以淘汰；对30万吨/年及以下乙烯装置、单系列60万吨/年以下规模对二甲苯装置、高温煤气洗涤水在开式冷却塔中与空气直接接触冷却工艺技术、10万吨/年及以下电石装置及长期停产的无效电石产能、内燃式电石炉制定退出时间表、路线图。
	市经济信息委
材料处
化工处
	洪平

63899842
陈万明

63897915

	13

	开展整治虚拟货币“挖矿”活动。按照国家发展改革委等部门《关于整治虚拟货币“挖矿”活动的通知》（发改运行〔2021〕1283号）要求，对全市范围内虚拟货币“挖矿”活动开展全面梳理排查，对摸排出的虚拟货币“挖矿”活动建立工作台账，按国家有关要求打表推进处置。
	市发展改革委

财经处
	毛雁杰

67575918

	14

	落实能源绿色低碳转型行动部署。遵照国家能源局工作时序安排，有序稳妥淘汰煤电（含燃煤热电）落后产能。
	市经济信息委

电力处

市能源局

电力处
	向晖

63896710

刘江

67575197

	15

	开展涉工业固体废物落后生产工艺设备专项整治。全面对照《限期淘汰产生严重污染环境的工业固体废物的落后生产工艺设备名录》，在全市范围内开展集中摸排，对发现的落后生产工艺设备，建立工作台账，按规定期限打表推进处置。
	市经济信息委

节能处
	宋世雄

63897068

	16

	严防“地条钢”死灰复燃。持续保持高压态势，继续运行群众举报处置响应机制，严惩违法建设生产销售“地条钢”。市电力公司指导各区县供电部门加强对用电量异常企业的监测，及时将用电异常企业信息报当地区县政府。
	市经济信息委

材料处

电力处
	洪平

63899842
向晖

63896710

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2022年4月24日印发